
 
 

Мэрия города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.11.2017 № 3535 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Чистая вода» на 2014-2021 годы»   

муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чистая вода» 

на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», руково-

дствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Ма-

гадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 г. 

№ 5071 (с изменениями, внесенными постановлениями мэрии города  

Магадана  от  12  марта  2014 г. №  858, от 21 ноября 2014 г.  № 4697, от 10 

марта 2015 г.  № 973, от 19 января 2016 г.  № 88, от 09 февраля 2016 г. № 323, 

от 20 мая 2016 г. № 1429, от 09 августа 2016 г. № 2401, от 02 ноября 2016 г. 

№ 3368, от 28 февраля 2017 г. № 565, от 18 мая 2017 г. № 1403, от 03 июля 

2017 г. № 1963): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Цели и задачи муниципальной про-

граммы» изложить в новой редакции: 

Цели и задачи муници-

пальной программы 

Цели программы: 

 - гарантированное обеспечение водными 

ресурсами устойчивого социально-

экономического развития муниципального 

образования «Город Магадан»; 



 

 

- сохранение и восстановление водных 

объектов до состояния, обеспечивающего 

экологически благоприятные условия жизни 

населения; 

- обеспечение защищенности населения и 

объектов экономики муниципального образо-

вания «Город Магадан» от наводнений и ино-

го негативного воздействия вод. 

Задачи программы: 

- повышение эффективности использования 

водных ресурсов; 

- сокращение негативного антропогенного 

воздействия на водные объекты; 

- восстановление и экологическая 

реабилитация водных объектов; 

- повышение эксплуатационной надежности 

гидротехнических сооружений (в том числе 

бесхозяйных) путем их приведения к 

безопасному техническому состоянию. 
 

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 2 889 397,510 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства местного бюджета —  

110 738,620 тыс. рублей 

в том числе по годам:   

2014 год  - 0, 000 тыс. рублей;  

2015 год  - 226,000 тыс. рублей;  

2016 год  - 471,600 тыс. рублей; 

2017 год  - 94,000 тыс. рублей; 

2018 год – 28 447,620 тыс. рублей; 

2019 год  - 35 720,400 тыс. рублей; 

2020 год  - 28 363,400 тыс. рублей; 

2021 год – 17 415,600 тыс. рублей; 

средства  иных источников — 2 778 658,890 

тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 25 661,100 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 15 788,600 тыс. рублей; 

2016 год – 9 872,500 тыс. рублей. 

- средства областного бюджета – 12 271,690 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



 

 

2015 год – 1 528,290 тыс. рублей; 

2016 год – 8 957,400 тыс. рублей; 

2017 год – 1 786,000 тыс. рублей. 

- средства внебюджетных источников – 

2 740 726,100 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2014 год – 0,000 тыс. рублей; 

2015 год – 0,000 тыс. рублей; 

2016 год – 0,000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,000 тыс. рублей; 

2018 год – 519 926,130 тыс. рублей; 

2019 год – 833 305,350 тыс. рублей; 

2020 год – 750 946,600 тыс. рублей; 

2021 год – 636 548,020 тыс. рублей. 
 

1.3. Раздел 2 Программы «Основные цели, задачи Программы и сроки 

ее реализации» изложить в новой редакции: 

«Основными целями Программы являются: 

- гарантированное обеспечение водными ресурсами устойчивого 

социально-экономического развития муниципального образования «Город 

Магадан»; 

- сохранение и восстановление водных объектов до состояния, 

обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения; 

- обеспечение защищенности населения и объектов экономики 

муниципального образования «Город Магадан» от наводнений и иного 

негативного воздействия вод. 

Достижение поставленных целей требует решение следующих 

основных задач: 

- повышение эффективности использования водных ресурсов; 

- сокращение негативного антропогенного воздействия на водные 

объекты; 

- восстановление и экологическая реабилитация водных объектов; 

 - повышение эксплуатационной надежности гидротехнических соору-

жений (в том числе бесхозяйных) путем их приведения к безопасному техни-

ческому состоянию. 



 

 

Реализация программных мероприятий будет осуществляться по 

следующим направлениям: 

- разработка первоочередных и перспективных мероприятий по 

улучшению санитарно-технического состояния водозаборных сооружений и 

сетей водоснабжения; 

- обеспечение безопасности питьевой воды, охраны здоровья 

населения, снижение уровня загрязнения водоемов; 

- обеспечение безопасности водных объектов за счет улучшения 

качества сточных вод; 

- внедрение передовых технологий и современных материалов при 

строительстве сетей водоснабжения, водоотведения, водопроводных 

очистных сооружений и очистных сооружений канализации. 

Программа реализуется в 2014-2021 годах.». 

1.4. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

 

А. Малашевский 

 



 
 

                 Приложение № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 02.11.2017 № 3535 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2014-2021 годах составляет 2 889 397,510 тысяч рублей. 

 

Источники финан-

сирования           

Финансовые средства, тыс. руб. 

 

Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Местный бюджет 110 738,620 0,000 226,000 471,600 94,000 28 447,620 35 720,400 28 363,400 17 415,600 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 778 658,890 0,000 17 316,890 18 829,900 1 786,000 519 926,130 833 305,350 750 946,600 636 548,020 

Федеральный бюд-

жет 
25 661,100 0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 12 271,690 0,000 1 528,290 8 957,400 1 786,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные ис-

точники 
2 740 726,100 0,000 0,000 0,000 0,000 519 926,130 833 305,350 750 946,600 636 548,020 

Итого по программе 2 889 397,510 0,000 17 542,890 19 301,500 1 880,000 548 373,750 869 025,750 779 310,000 653 963,620 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



 

 

 

           

Приложение № 2 

           
к постановлению мэрии  

           
города Магадана 

           
 от 02.11.2017 № 3535 

              7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реа-

лиза-

ции  

Исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник 

финанси-

рования Всего 
в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Разработка ра-

бочей докумен-

тации «Водо-

проводные со-

оружения на 

реке Каменуш-

ка» 

2018 

г. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и эколо-

гического 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана  

22 000,000         22 000,000       
Всего: в 

том числе 

11 000,000         11 000,000       
- местный 

бюджет 

11 000,000         11 000,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

11 000,000         11 000,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

2. 

Строительство 

объекта «Водо-

проводные очи-

2019-

2021 

гг. 

1 349 277,000           449 759,000 449 759,000 449 759,000 
Всего: в 

том числе 

18 000,000             8 000,000 10 000,000 - местный 



 

 

стные сооруже-

ния на реке Ка-

менушке» 

бюджет 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

3. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений 

питьевой воды 

с установкой 

станции обез-

железивания 

водозабора на 

реке Правая 

Козлинка в по-

селке Сокол, 

город Магадан 

2019-

2020 

гг. 

127 634,000           85 090,000 42 544,000   
Всего: в 

том числе 

8 934,700           5 956,600 2 978,100   
- местный 

бюджет 

118 699,300           79 133,400 39 565,900   

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

118 699,300           79 133,400 39 565,900   

- внебюд-

жетный 

источник 

4. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе 

«Снежная  До-

лина» в городе 

Магадане 

2019-

2021 

гг. 

57 612,000 
  

        25 000,000 15 384,600 17 227,400 
Всего: в 

том числе 

4 032,800 
  

        1 750,000 1 076,900 1 205,900 
- местный 

бюджет 

53 579,200 

  

        23 250,000 14 307,700 16 021,500 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

53 579,200           23 250,000 14 307,700 16 021,500 

- внебюд-

жетный 

источник 

5. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе 

«Снежный-1» в 

2019-

2021 

гг. 

26 619,000 
  

        15 849,800 6 153,800 4 615,400 
Всего: в 

том числе 

1 863,300 
  

        1 109,500 430,700 323,100 
- местный 

бюджет 

24 755,700 
  

        14 740,300 5 723,100 4 292,300 - иные 



 

 

городе Магада-

не 

источни-

ки, в том 

числе: 

24 755,700           14 740,300 5 723,100 4 292,300 

- внебюд-

жетный 

источник 

6. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе  

«Уптар» на ре-

ке Уптар в го-

роде Магадане 

2019-

2021 

гг. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и эколо-

гического 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

77 931,000 
  

        27 931,000 33 846,100 16 153,900 
Всего: в 

том числе 

5 455,200 
  

        1 955,200 2 369,200 1 130,800 
- местный 

бюджет 

72 475,800 

  

        25 975,800 31 476,900 15 023,100 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

72 475,800           25 975,800 31 476,900 15 023,100 

- внебюд-

жетный 

источник 

7. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Снежный -1» 

2018 

г. 

300,000         300,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000         300,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

300,000         300,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

8. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Снежная До-

лина» 

2018 

г. 

300,000         300,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000         300,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 



 

 

300,000         300,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

9. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Сокол» 

2018 

г. 

300,000         300,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000         300,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

300,000         300,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

10. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Уптар»       

2018 

г. 

300,000         300,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000         300,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

300,000         300,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

11. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Правая Коз-

линка» 

2018 

г. 

300,000         300,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000         300,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

300,000         300,000       

- внебюд-

жетный 

источник 



 

 

12. 

Строительство 

объекта «Вто-

рой магист-

ральный водо-

провод на  реке 

Каменушка в 

городе Магада-

не» 

2018-

2019 

гг. 

329 293,000         246 970,000 82 323,000     
Всего: в 

том числе 

9 467,170         5 351,020 4 116,150     
- местный 

бюджет 

319 825,830         241 618,980 78 206,850     

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

319 825,830         241 618,980 78 206,850     

- внебюд-

жетный 

источник 

13. 

Строительство 

водовода вдоль 

ул. Речной от 

микрорайона 

«Пионерный» 

до насосной 

станции «Муч-

ные склады в 

городе Магада-

не 

2020-

2021 

гг. 
Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и эколо-

гического 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

35 491,700             22 414,800 13 076,900 
Всего: в 

том числе 

2 484,400             1 569,000 915,400 
- местный 

бюджет 

33 007,300             20 845,800 12 161,500 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

33 007,300             20 845,800 12 161,500 

- внебюд-

жетный 

источник 

14. 

Проектирова-

ние строитель-

ства автомати-

ческой системы 

для предвари-

тельной аммо-

низации воды 

на водозаборе 

реки Каменуш-

ка в городе Ма-

гадане 

2018 

г.  

1 800,000         1 800,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 800,000         1 800,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

1 800,000         1 800,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

15. 

Строительство 

автоматической 

системы для 

предваритель-

2018 

г. 

32 000,000         32 000,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 



 

 

ной аммониза-

ции воды на 

водозаборе ре-

ки Каменушка в 

городе Магада-

не        

32 000,000         32 000,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

32 000,000         32 000,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

16. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации посел-

ка  Уптар в го-

роде  Магадане       

2020-

2021 

гг. 

116 371,200             70 000,000 46 371,200 
Всего: в 

том числе 

8 145,900             4 900,000 3 245,900 
- местный 

бюджет 

108 225,300             65 100,000 43 125,300 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

108 225,300             65 100,000 43 125,300 

- внебюд-

жетный 

источник 

17. 

Проектирова-

ние строитель-

ства напорного 

коллектора от 

канализацион-

ной насосной 

станции до ка-

нализационных 

очистных со-

оружений в 

поселке Уптар          

2018 

г. 

1 900,000   
    

  1 900,000 
      

Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 900,000         1 900,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

1 900,000         1 900,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

18. 

Строительство 

напорного кол-

лектора от ка-

нализационной 

насосной стан-

ции до канали-

зационных очи-

стных сооруже-

2018-

2019 

гг. 

142 918,000         139 345,050 3 572,950     
Всего: в 

том числе 

3 572,950         0,000 3 572,950     
- местный 

бюджет 

139 345,050         139 345,050       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 



 

 

ний поселка 

Уптар            139 345,050         139 345,050       

- внебюд-

жетный 

источник 

19. 

Проектирова-

ние строитель-

ства наружных 

сетей электро-

снабжения ка-

нализационных 

очистных со-

оружений по-

селка Уптар            

2018 

г. 

1 400,000         1 400,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 400,000         1 400,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

1 400,000         1 400,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

20. 

Строительство 

наружных сетей 

электроснабже-

ния канализа-

ционных очи-

стных сооруже-

ний поселка 

Уптар           

2018 

г. 
Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и эколо-

гического 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

5 000,000         5 000,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

5 000,000         5 000,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

5 000,000         5 000,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

21. 

Проектирова-

ние строитель-

ства скважины 

водоснабжения 

для очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Уптар       

2018 

г. 

1 100,000         1 100,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 100,000         1 100,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

1 100,000         1 100,000       

- внебюд-

жетный 

источник 



 

 

22. 

Строительство 

скважины водо-

снабжения для 

очистных со-

оружений кана-

лизации в по-

селке Уптар       

2018 

г. 

12 000,000         12 000,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

12 000,000         12 000,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

12 000,000         12 000,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

23. 

Проектирова-

ние строитель-

ства очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Снеж-

ный  

2018 

г. 

2 500,000         2 500,000       
Всего: в 

том числе 

2 500,000         2 500,000       
- местный 

бюджет 

                  

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 

24. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в по-

селке Снежный  

2019-

2020 

гг. 

130 000,000           65 000,000 65 000,000   
Всего: в 

том числе 

13 000,000           6 500,000 6 500,000   
- местный 

бюджет 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   

- внебюд-

жетный 

источник 

25. 

Проектирова-

ние строитель-

ства очистных 

сооружений 

2018 

г. 

2 500,000         2 500,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 



 

 

канализации в 

поселке Снеж-

ная Долина         
2 500,000         2 500,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

2 500,000         2 500,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

26. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в по-

селке Снежная 

Долина          

2018-

2019 

гг.  

110 000,000 
    

    55 000,000 55 000,000     
Всего: в 

том числе 

11 000,000 
    

    5 500,000 5 500,000     
- местный 

бюджет 

99 000,000 

    

    49 500,000 49 500,000     

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

99 000,000         49 500,000 49 500,000     

- внебюд-

жетный 

источник 

27. 

Капитальный 

ремонт низово-

го откоса бер-

мы нижнего 

бьефа плотины 

водохранилища 

№ 2 на р. Каме-

нушка в г. Ма-

гадане 

2015-

2016 

гг. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и эколо-

гического 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

28 512,390 
  

17 542,890 10 969,500   
  

      
Всего: в 

том числе 

281,000 
  

226,000 55,000   
  

      
- местный 

бюджет 

28 231,390 

  

17 316,890 10 914,500   

  

      

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

2 570,290 

  

1 528,290 1 042,000   

  

      

- област-

ной бюд-

жет 

25 661,100 

  

15 788,600 9 872,500   

  

      

- феде-

ральный 

бюджет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 

28. 
Проектирова-

ние строитель-

2018 

г. 
3 600,000 

    
    

3 600,000 
      

Всего: в 

том числе 



 

 

ства  канализа-

ционной насос-

ной станции  в 

микрорайоне 

Марчекан   

3 600,000 
    

    
3 600,000 

      
- местный 

бюджет 

  

    

    

  

      

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

    

  

    

  

      

- внебюд-

жетный 

источник 

29. 

Строительство  

канализацион-

ной насосной 

станции  в мик-

рорайоне Мар-

чекан   

2019 

г. 

40 000,000 
    

    
  

40 000,000     
Всего: в 

том числе 

4 000,000 
    

    
  

4 000,000     
- местный 

бюджет 

36 000,000 

    

    

  

36 000,000     

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

36 000,000           36 000,000     

- внебюд-

жетный 

источник 

30. 

Технологиче-

ское присоеди-

нение к сетям 

электроснабже-

ния канализа-

ционной  на-

сосной станции 

в микрорайоне 

Марчекан  

2018 

г. 

6 000,000 
    

    6 000,000       
Всего: в 

том числе 

420,000 
    

    420,000       
- местный 

бюджет 

5 580,000 

    

    

5 580,000 

      

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

5 580,000         5 580,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

31. 

Проектирова-

ние и строи-

тельство на-

порного кол-

лектора от  ка-

нализационной 

2019 

г. 

18 000,000 
    

    
  

18 000,000     
Всего: в 

том числе 

1 260,000 
    

    
  

1 260,000     
- местный 

бюджет 

16 740,000 
    

    
  

16 740,000     
- иные 

источни-



 

 

насосной стан-

ции  в микро-

районе Марче-

кан  до канали-

зационного 

коллектора по 

улице Кольце-

вой  

ки, в том 

числе: 

16 740,000   

  

    

  

16 740,000     

- внебюд-

жетный 

источник 

32. 

Проектирова-

ние и строи-

тельство сети 

канализации от 

микрорайона 

Марчекан до 

канализацион-

ной насосной 

станции микро-

района Марче-

кан  

2020-

2021 

гг. 

16 200,000             7 707,700 8 492,300 
Всего: в 

том числе 

1 134,000             539,500 594,500 
- местный 

бюджет 

15 066,000             7 168,200 7 897,800 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

15 066,000             7 168,200 7 897,800 

- внебюд-

жетный 

источник 

33. 

Разработка про-

ектной доку-

ментации «Ка-

питальный ре-

монт дренаж-

ной системы 

водоотведения 

в низовом отко-

се водохрани-

лища № 1 на р. 

Каменушка в г. 

Магадане» 

2018 

г. 

  

500,000         500,000       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

500,000         500,000       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

500,000         500,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

34. 

Разработка про-

ектной доку-

ментации «Бе-

регоукрепление 

р. Магаданки в 

г. Магадане», 

2021 

г. 

16 267,520               16 267,520 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

16 267,520               16 267,520 
- иные 

источни-



 

 

проверка дос-

товерности оп-

ределения 

сметной стои-

мости строи-

тельства 

ки, в том 

числе: 

16 267,520               16 267,520 

- внебюд-

жетный 

источник 

35. 

Разработка про-

ектной доку-

ментации «Ка-

питальный ре-

монт сетей 

электроснабже-

ния ВЛ-10 кВ 

водохранилища 

№ 2 на р. Каме-

нушка в г. Ма-

гадане» 

2018 

г. 

500,000 
        500,000 

      
Всего: в 

том числе 

  
          

      
- местный 

бюджет 

500,000 

        500,000 

      

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

500,000         500,000       

- внебюд-

жетный 

источник 

36. 

Неотложные 

работы (услуги) 

по обезврежи-

ванию и утили-

зации жидкого 

хлора путем 

полного ис-

пользования в 

системе водо-

подготовки 

2016 

г. 

8 332,000 
    8 332,000 

  
  

      
Всего: в 

том числе 

416,600 
    416,600 

  
  

      
- местный 

бюджет 

7 915,400 

    7 915,400 

  

  

      

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

7 915,400 

    7 915,400 

  

  

      

- област-

ной бюд-

жет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 

37. 

Проектирова-

ние строитель-

ства очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Сокол 

2019-

2020 

гг. 

3 000,000           1 500,000 1 500,000   
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

3 000,000           1 500,000 1 500,000   
- иные 

источни-



 

 

ки, в том 

числе: 

3 000,000           1 500,000 1 500,000   

- внебюд-

жетный 

источник 

38. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в по-

селке Сокол 

2020-

2021 

гг. 

130 000,000             65 000,000 65 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

130 000,000             65 000,000 65 000,000 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

130 000,000             65 000,000 65 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

39. 

Технологиче-

ское присоеди-

нение к сетям 

электроснабже-

ния очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Сокол 

2021 

г. 

  17 000,000               17 000,000 
Всего: в 

том числе 

                    
- местный 

бюджет 

  17 000,000               17 000,000 

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

  17 000,000               17 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

40. 

Капитальный 

ремонт канала 

донного водо-

спуска водо-

хранилища № 2 

на р. Каменуш-

ка в г. Магадане 

2018 

г. 

  12 758,700         12 758,700       
Всего: в 

том числе 

  76,600         76,600       
- местный 

бюджет 

  12 682,100         12 682,100       

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

  12 682,100         12 682,100       
- внебюд-

жетный 



 

 

источник 

41. 

Работы по пре-

дупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций на 

водотоках, рас-

положенных в 

границах муни-

ципального 

образования 

«Город Мага-

дан» 

2017 

г. 

  1 880,000       1 880,000         
Всего: в 

том числе 

  94,000       94,000         
- местный 

бюджет 

  1 786,000       1 786,000         

- иные 

источни-

ки, в том 

числе: 

  1 786,000       1 786,000         

- област-

ной бюд-

жет 

                    

- внебюд-

жетный 

источник 

Всего по Програм-

ме,   в том числе: 

    

2 889 397,510 0,000 17 542,890 19 301,500 1 880,000 548 373,750 869 025,750 779 310,000 653 963,620 

  

- местный бюджет 110 738,620 0,000 226,000 471,600 94,000 28 447,620 35 720,400 28 363,400 17 415,600 

- иные  источники, в 

том числе: 
2 778 658,890 0,000 17 316,890 18 829,900 1 786,000 519 926,130 833 305,350 750 946,600 636 548,020 

- федеральный бюд-

жет 
25 661,100 0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 12 271,690 0,000 1 528,290 8 957,400 1 786,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный ис-

точник 
2 740 726,100 0,000 0,000 0,000 0,000 519 926,130 833 305,350 750 946,600 636 548,020 

_______________________________ 

              
 


